ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN EA H’LEO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VPĐP
V/v triển khai các văn bản hướng

dẫn thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí

Bộ tiêu chí Nông thôn mới

giai đoạn 2021 - 2025

Ea H’Leo, ngày         tháng 9 năm 2022

   Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Các Hội, Đoàn thể của huyện;

- Văn phòng Điều phối Nông thôn mới huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 6817/UBND-KSTTHC, ngày 12/8/2022 của

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc triển khai Công văn số 5045/VPCP-KSTT ngày

09/8/2022 của Văn phòng Chính phủ; Công văn số 7080/UBND-CN, ngày

22/8/2022 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc hướng dẫn thực hiện một số nội

dung thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới giai đoạn

2021 - 2022 trên địa bàn tỉnh; Công văn số 2146/SLĐTBXH-LĐVLGDNN,

ngày 09/9/2022 của Sở Lao động - Thương binh và xã hội tỉnh về việc triển khai

các tiêu chí, chỉ tiêu lĩnh vực lao động, xã hội trong các Bộ tiêu chí về nông thôn

mới giai đoạn 2021 - 2025; Công văn số 1528/SGTVT-QLCL, ngày 05/9/2022

của Sở Giao thông Vận tải tỉnh về việc hướng dẫn triển khai thực hiện các tiêu

chí, chỉ tiêu về giao thông trong các Bộ tiêu chí xây dựng nông thôn mới trên địa

bàn tỉnh, giai đoạn 2021 - 2025 do UBND tỉnh ban hành; Công văn số

1242/STTTT-BCVT, ngày 22/7/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh về

việc triển khai Quyết định số 1127/QĐ-BTTTT ngày 22/6/2022 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về công bố các chỉ tiêu thuộc tiêu chí thông tin và truyền

thông của Bộ tiêu chí quốc gia về xã Nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 -

2025.

Để đảm bảo quản lý đồng bộ, tổ chức điều hành Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng Nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; theo dõi, hướng dẫn

và triển khai thực hiện thành công Nghị quyết số 08-NQ/HU, ngày 07/7/2021

của Huyện ủy Ea H’Leo về xây dựng NTM huyện Ea H’Leo giai đoạn 2021 -

2025, Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo triển khai một số nội dung như sau:

 1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam huyện; Công an huyện;

Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; Các Hội, Đoàn

thể của huyện theo dõi, tham mưu Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc

gia huyện triển khai các nội dung hướng dẫn chỉ tiêu, tiêu chí của Bộ tiêu chí

Nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 theo sự phân công tại Phụ lục 01 đính

2

kèm Công văn này. (Đính kèm các văn bản quy định, hướng dẫn theo Công văn

này).

 2. Yêu cầu UBND các xã tổ chức tuyên truyền, phổ biến; triển khai thực

hiện theo các quy định, hướng dẫn nêu trên.

 3. Giao Văn phòng Điều phối Nông thôn mới huyện tiếp tục cập nhật hệ

thống các văn bản hướng dẫn chi tiết các chỉ tiêu, tiêu chí Chương trình MTQG

xây dựng Nông thôn mới để triển khai đồng bộ trên toàn huyện. Hướng dẫn

UBND các xã, tổng hợp các vướng mắc khó khăn trong quá trình thực hiện Bộ

tiêu chí Nông thôn mới và tham mưu UBND huyện điều hành và phối hợp các

cơ quan cấp huyện triển khai thực hiện nhiệm vụ được phân công trong Chương

trình Nông thôn mới.

 4. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện đăng tải các văn bản quy

định, hướng dẫn nêu trên lên Trang thông tin điện tử của huyện, chuyên mục

“Chương trình Nông thôn mới” để các cơ quan, đơn vị cùng theo dõi và thực

hiện.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện. Nếu có

vướng mắc, khó khăn, để nghị các đơn vị thông tin bằng văn bản về UBND

huyện (qua Văn phòng Điều phối Nông thôn mới huyện) để tổng hợp và giải

quyết./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;   (Để B/cáo).

- Lãnh đạo VP HĐND và UBND huyên;

- Đảng ủy các xã;

- Lưu: VT,VPĐP.

Nguyễn Văn Hà

Phụ lục 01

KÊ MỤC CÁC VĂN BẢN CẤP BỘ, HƯỚNG DẪN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI

GIAI ĐOẠN 2021 - 2025

STT Số hiệu
Thời gian

văn bản
Trích yếu

Cơ quan ban

hành

Tiêu chí; chỉ tiêu hướng dẫn

theo Bộ tiêu chí Phân công tham

mưu triển khai Nông thôn

mới

Nông thôn mới

nâng cao

1 2307/BXD-QHKT 27/06/2022
V/v hướng dẫn Bộ tiêu chí quốc gia về nông

thôn mới các cấp giai đoạn 2021 - 2025
Bộ xây dựng

Tiêu chí 1;

Tiêu chí số

9; chỉ tiêu

17.5;

Tiêu chí 1; Tiêu

chí số 9; chỉ tiêu

17.9;

Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện

2 3094/BXD-QHKT 09/08/2022

V/v hướng dẫn thực hiện một số nội dung

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025

Bộ xây dựng

Nội dung thành phần số 01 (Quy

hoạch); Nội dung thành phần số

4 (Nhà ở dân cư);  Nội dung

thành phần số 7 (Cải tạo nghĩa

trang) Quyết định số 263/QĐ-

TTg

Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện

3 932/QĐ-BGTVT 18/07/2022

V/v ban hành "Hướng dẫn thực hiện tiêu chí

giao thông thuộc bộ tiêu chí quốc gia về xã

nông thôn mới/xã nông thôn mới nâng cao và

huyện nông thôn mới/huyện nông thôn mới

nâng cao giai đoạn 2021 - 2025"

Bộ Giao thông

Vận tải
Tiêu chí số 2 Tiêu chí số 2

Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện

2

STT Số hiệu
Thời gian

văn bản
Trích yếu

Cơ quan ban

hành

Tiêu chí; chỉ tiêu hướng dẫn

theo Bộ tiêu chí Phân công tham

mưu triển khai Nông thôn

mới

Nông thôn mới

nâng cao

4
1680/QĐ-BNN-

VPĐP
11/05/2022

V/v ban hành Hướng dẫn một số tiêu chí, chỉ

tiêu thuộc Bộ tiêu chí xã Nông thôn mới/xã

Nông thôn mới nâng cao và huyện nông thôn

mới/huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn

2021 - 2025

Bộ Nông

nghiệp và

PTNT

Tiêu chí số

3; Chỉ tiêu số

13.2, 13.3,

13.4, 13.5;

Chỉ tiêu số

17.1, 17.4,

17.9, 17.10

Tiêu chí số 3;

Chỉ tiêu số 13.2,

13.3, 13.4, 13.5,

13.6, 13.8; Chỉ

tiêu số 17.7,

17.8, 17.11; Chỉ

tiêu số 18.1,

18.2, 18.3, 18.4,

18.5, 18.6

Phòng Nông

nghiệp và Phát

triển Nông thôn

huyện

5 1491/QĐ-BGDĐT 06/06/2022

V/v Công bố chỉ tiêu lĩnh vực giáo dục và

đào tạo của Bộ tiêu chí Quốc gia về xã Nông

thôn mới giai đoạn 2021 - 2025

Bộ Giáo dục

và Đào tạo

Tiêu chí số

5; Chỉ tiêu số

14.1

Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện

6
1064/HD-

BVHTTDL
30/03/2022

V/v thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ

tiêu chí quốc gia về nông thôn mới các cấp

giai đoạn 2021 - 2025

Bộ Văn Hóa,

Thể thao và

Du lịch

Tiêu chí số 6 Tiêu chí số 6
Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện

7 1214/QĐ-BCT 22/06/2022

V/v hướng dẫn và xét công nhận tiêu chí cơ

sở hạ tầng thương mại nông thôn trong Bộ

tiêu chí xã Nông thôn mới và xã Nông thôn

mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025

Bộ Công

Thương
Tiêu chí số 7 Tiêu chí số 7

Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện

3

STT Số hiệu
Thời gian

văn bản
Trích yếu

Cơ quan ban

hành

Tiêu chí; chỉ tiêu hướng dẫn

theo Bộ tiêu chí Phân công tham

mưu triển khai Nông thôn

mới

Nông thôn mới

nâng cao

8 1127/QĐ-BTTTT 22/06/2022

V/v Công bố các chỉ tiêu thuộc tiêu chí

Thông tin và Truyền thông của Bộ tiêu chí

quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí

quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai

đoạn 2021 - 2025

Bộ Thông tin

và Truyền

thông

Tiêu chí số 8 Tiêu chí số 8
Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện

9
05/2022/TT-

BTTTT
30/06/2022

V/v Quy định, hướng dẫn thực hiện các Nội

dung 09 thuộc thành phần số 02 và Nội dung

02 thuộc thành phần số 08 Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới giai

đoạn 2021 - 2025

Bộ Thông tin

và Truyền

thông

hướng dẫn thực hiện các Nội

dung 09 thuộc thành phần số 02

và Nội dung 02 thuộc thành

phần số 08 Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng Nông

thôn mới giai đoạn 2021 - 2025

Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện

10 1245/QĐ-BKHĐT 30/06/2022

V/v Công bố các chỉ tiêu về Hợp tác xã và

Khu công nghiệp và ban hành quy trình thu

thập, tổng hợp và tính toán tiêu chí về thu

nhập thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn

mới giai đoạn 2021 - 2025

Bộ Kế hoạch

và Đầu tư

Tiêu chí số

10; Chỉ tiêu

số 13.1

Tiêu chí số 10;

Chỉ tiêu số 13.1

Phòng Tài Chính

- Kế hoạch huyện

4

STT Số hiệu
Thời gian

văn bản
Trích yếu

Cơ quan ban

hành

Tiêu chí; chỉ tiêu hướng dẫn

theo Bộ tiêu chí Phân công tham

mưu triển khai Nông thôn

mới

Nông thôn mới

nâng cao

11 195/CTK-TKKT 18/08/2022
Cục Thống kê

tỉnh Đắk Lắk

Tiêu chí số

10
Tiêu chí số 10

Chi cục Thống kê

Buôn Hồ - Krông

Năng

12 757/QĐ-LĐTBXH 18/08/2022

V/v hướng dẫn thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu

lĩnh vực  lao động, xã hội thuộc bộ tiêu chí

quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí

quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai

đoạn 2021 - 2025

Bộ Lao động -

Thương binh

và Xã hội

Tiêu chí số

11; Tiêu chí

số 12; Chỉ

tiêu số 18.5

Tiêu chí số 11;

Tiêu chí số 12

Phòng Lao động -

Thương binh và

Xã hội huyện

13 2373/QĐ-BYT 31/08/2022

V/v Ban hành Hướng dẫn thực hiện một số

tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí quốc gia

về xã nông thôn mới/xã nông thôn mới nâng

cao và huyện Nông thôn mới/huyện nông

thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025

thuộc phạm vi quản lý của Bộ y tế

Bộ Y tế Tiêu chí 15 Tiêu chí 14

Văn phòng

HĐND & UBND

huyện, Trung tâm

Y tế huyện

5

STT Số hiệu
Thời gian

văn bản
Trích yếu

Cơ quan ban

hành

Tiêu chí; chỉ tiêu hướng dẫn

theo Bộ tiêu chí Phân công tham

mưu triển khai Nông thôn

mới

Nông thôn mới

nâng cao

14
2155/BTNMT-

TCMT
27/04/2022

V/v hướng dẫn thực hiện một số tiêu chí, chỉ

tiêu thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn

mới các cấp giai đoạn 2021 - 2025 thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ TN&MT

Bộ Tài

Nguyên và

Môi trường

Chỉ tiêu số

17.2, 17.3,

17.6, 17.7,

17.8, 17.11,

17.12

Chỉ tiêu số 17.1,

17.2, 17.3, 17.4,

17.5, 17.6, 17.7,

17.8, 17.12; Chỉ

tiêu số 18.7,

18.8

Phòng Tài

Nguyên và Môi

trường huyện

15 94/QĐ-ĐCT 14/04/2022

V/v ban hành Hướng dẫn thực hiện chỉ tiêu

17.8 trong Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông

thôn mới giai đoạn 2021 - 2025

Đoàn Chủ tịch

Hội liên hiệp

phụ nữ Việt

Nam

Chỉ tiêu

17.8; (3 sạch:

sạch nhà,

sạch bếp,

sạch ngõ)

Hội Liên hiệp phụ

nữ huyện

16
3659/BTNMT-

TCMT
28/06/2022

V/v hướng dẫn một số nội dung thành phần

Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn

mới giai đoạn 2021 - 2025 thuộc phạm vi

quản lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và Môi

trường

Bộ Tài

Nguyên và

Môi trường

Nội dung thành phần số 07, Nội

dung 01; Nội dung thành phần

số 07, Nội dung 03; Nội dung

thành phần số 02, Nội dung 11

Quyết định số 263/QĐ-TTg,

ngày 22/2/2022

Phòng Tài

Nguyên và Môi

trường huyện

6

STT Số hiệu
Thời gian

văn bản
Trích yếu

Cơ quan ban

hành

Tiêu chí; chỉ tiêu hướng dẫn

theo Bộ tiêu chí Phân công tham

mưu triển khai Nông thôn

mới

Nông thôn mới

nâng cao

17 1723/QĐ-BTP 15/08/2022

V/v ban hành Hướng dẫn tiêu chí huyện đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật thuộc Bộ tiêu chí

quốc gia về huyện nông thôn mới, tiêu chí

tiếp cận pháp luật thuộc Bộ tiêu chí quốc gia

về xã Nông thôn mới nâng cao giai đoạn

2021 - 2025 và tiêu chí quận, thị xã, thành

phố đạt chuẩn tiếp cận pháp luật thuộc tiêu

chí quận, thị xã, thành phố cấp tỉnh đạt chuẩn

đô thị thông minh

Bộ Tư Pháp   Tiêu chí số 16
Phòng Tư pháp

huyện

18 1311/BNV-TH 04/04/2022

V/v hướng dẫn thực hiện nội dung tiêu chí

18.1 thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã Nông

thôn mới giai đoạn 2021 - 2025

Bộ Nội vụ

Chỉ tiêu số

18.1, 18.2,

18.3

Phòng Nội vụ

huyện

19 25/2021/QĐ-TTg 22/07/2021
V/v Quy định về xã, phường, thị trấn đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật

Thủ tướng

Chính phủ

Chỉ tiêu số

18.4

Phòng Tư pháp

huyện

20 5045/VPCP-KSTT 09/08/2022

V/v hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia

về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021

- 2025

Văn phòng

Chính phủ
  Chỉ tiêu 15.3

Văn Phòng

HĐND và UBND

huyện

7

STT Số hiệu
Thời gian

văn bản
Trích yếu

Cơ quan ban

hành

Tiêu chí; chỉ tiêu hướng dẫn

theo Bộ tiêu chí Phân công tham

mưu triển khai Nông thôn

mới

Nông thôn mới

nâng cao

21 988/BQP-Kte 04/04/2022

V/v hướng dẫn thực hiện tiêu chí 19.1 trong

Bộ tiêu chí quốc gia về xã Nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025

Bộ Quốc

phòng
Chỉ tiêu 19.1

Ban Chỉ huy

Quân sự huyện

22 06/HD-BCA-V05 29/03/2022

V/v thực hiện tiêu chí, chỉ tiêu về an ninh,

trật tự đối với xã nông thôn mới, xã nông

thôn mới nâng cao, huyện nông thôn mới,

huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn

2021 - 2022

Bộ Công an Chỉ tiêu 19.2 Chỉ tiêu 19.2 Công an huyện

23
122/HD-MTTW-

BTT
16/01/2019

V/v lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về

kết quả xây dựng nông thôn mới

Ban Thường

trực Ủy ban

Trung ương

MTTQ Việt

Nam

Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc huyện

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-16T07:11:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Trung<trungnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-16T09:31:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phan Thanh Tùng<tungpt@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-16T13:52:45+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-16T14:18:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-16T14:19:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-16T14:19:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!